
1 

 

Zadávací dokumentace 
 

na zakázku na dodávky zadané dle Příručky pro zadávání veřejných zakázek 

programu rozvoje venkova na období 2014 - 2020, mimo režim zákona č. 

134/2016 Sb. 

 

„NÁKUP LESNÍHO MALOTRAKTORU" 
 

Zadavatel: Obec Boršice 

se sídlem: Boršice 7, 687 09, Boršice 

IČ: 00290823 

DIČ: CZ00290823 

Statutární zástupce: Ing. Roman Jílek, starosta 

Telefon: +420 602 789 907 

  

1. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU ZAKÁZKY 

Kód CPV Popis 

16700000-2 Traktory 

34390000-7 Příslušenství pro traktory 

 

 

2. PREAMBULE 

Tato Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek účastníků na 

zakázku malého rozsahu. 

 

Projekt bude spolufinancován za podpory Programu rozvoje venkova.  

 
 

 

3. PŘEDMĚT ZAKÁZKY 

3.1. PŘEDMĚT ZAKÁZKY 

Předmětem zakázky je realizace nákupu univerzálního kolového traktoru s lesnickou nástavbou. 

Předmět zakázky je podrobné specifikován v Příloze A - Technické parametry. 

 

3.2. MAXIMÁLNÍ HODNOTA ZAKÁZKY 

Maximálně přípustná hodnota této veřejné zakázky je stanovena 491 500,- Kč s DPH. 

 

3.3. MÍSTO PLNĚNÍ 

Místem plnění zakázky je Zlínský kraj, okres Uherské Hradiště, Obec Boršice. 

 



2 

 

4. DOBA PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

4.1. TERMÍNY PLNĚNÍ 

Termín dodání předmětu zakázky je do 31. 9. 2017. 

 

5. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

5.1. OBCHODNÍ PODMÍNKY PRO DODÁVKY 

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá Obchodní podmínky. Obchodní 

podmínky jsou v zadávací dokumentaci předloženy formou formuláře smlouvy a jsou pro 

dodavatele závazné. Obchodní podmínky musí být vytvořeny tím způsobem, že do doslovného 

textu formuláře smlouvy (Příloha č. 2 Zadávací dokumentace) budou vyplněny pouze vynechané 

údaje o účastníkovi (dodavateli), o nabídkové ceně. 

 

5.2. VZTAH OBCHODNÍCH PODMÍNEK A NABÍDKY 

Účastnici přiloží stanovené Obchodní podmínky (vyplněný formulář smlouvy) jako nedílnou 

součást své nabídky. Obchodní podmínky budou podepsány oprávněnou osobou účastníka 

v souladu se způsobem podepisování uvedeném v obchodním rejstříku, nebo osobou zmocněnou 

(plnou moc, nebo zmocnění) a opatřeny razítkem. 

 

5.3. VYJASNĚNÍ OBSAHU OBCHODNÍCH PODMÍNEK 

V případě nejasností v obsahu obchodních podmínek mají účastníci možnost si případné 

nejasnosti vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání nabídek způsobem a ve lhůtě stanovené 

v Oznámení výběrového řízeni. 

 

6. POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

6.1. NABÍDKOVÁ CENA 

Nabídkovou cenou se pro účely výběrového řízení rozumí celková cena za provedení dodávky 

s daní z přidané hodnoty. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady, včetně všech 

nákladů souvisejících. 

 

7. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Platební podmínky jsou uvedeny v bodě V. ve formuláři smlouvy, která tvoří Přílohu č. 2 této 

Zadávací dokumentace. 

 

8. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

8.1. ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 

V případech, kdy účastník v rámci prokázání kvalifikace předloží čestné prohlášení dodavatele, 

musí takové čestné prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí být současně 

podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem, či za dodavatele. 

Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena plná 

moc v originále, nebo v úředně ověřené kopii. 

 

8.2. ZMĚNY V KVALIFIKACI 

Pokud po předložení dokladů, nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu výběrového řízení ke 



3 

 

změně kvalifikace účastníka výběrového řízení, je účastník výběrového řízení povinen tuto 

změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny 

předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo 

prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníka výběrového řízení nevzniká, 

pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 

 podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

 nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníku výběrového řízení, nebo nabídek 

a 

 nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Dozví-li se zadavatel, že účastník nesplnil povinnost uvedenou výše, zadavatel jej bezodkladně 

vyloučí z výběrového řízení. 

 

9. PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE V NABÍDCE 

Analogicky dle § 53 odst. 4 zákona předloží dodavatel v nabídce doklady v kopiích a muže je 

nahradit čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky 

podle § 87 zákona a zadavatel si může v průběhu výběrového řízení vyžádat předložení originálů 

nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. Doklady prokazující základní způsobilost 

analogicky podle § 74 zákona a profesní způsobilost analogicky podle § 77 zákona odst. 1 musí 

prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců před dnem 

podání nabídky. 

 

10. POŽADAVKY NA PŘEDLOŽENÍ DOKLADŮ PŘED PODPISEM SMLOUVY 

Zadavatel odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení 

 originálů nebo ověřených kopii dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici 

 

11. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

Zadavatel požaduje, aby dodavatelé splnili základní způsobilost dle analogicky § 74 zákona. 

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištěni, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku analogicky podle odstavce 1 § 74 pism. a) 

zákona splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku analogicky podle odstavce 1 § 



4 

 

74 zákona pism. a) splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a)   zahraniční právnické osoby, musí podmínku analogicky podle odstavce 1 § 74 zákona písm. a) 

splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku analogicky podle odstavce 1 § 74 zákona písm. a) 

splňovat osoby uvedené v odstavci 2 § 74 zákona a vedoucí pobočky závodu. 

 

11.1. ZPŮSOB PROKÁZÁNÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI V NABÍDCE 

Prokázání splnění základní způsobilosti se prokazuje předložením kopií dokladů analogicky 

dle § 75 zákona nebo čestným prohlášením, anebo jednotným evropským osvědčením pro 

veřejné zakázky analogicky podle § 87 zákona. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, 

že Dodavatel splňuje příslušnou základní způsobilost požadované zadavatelem. 

Zadavatel přikládá vzor čestného prohlášení, který lze využít k prokázání splnění základní 

způsobilosti (příloha č. 3). 

 

12. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 

výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje. 

12.1. ZPŮSOB PROKÁZÁNÍ PROFESNÍ ZPŮSOBILOSTI V NABÍDCE 

Prokázáni splnění profesní způsobilosti se prokazuje předložením kopií dokladů analogicky 

dle § 77 zákona nebo čestným prohlášením, anebo jednotným evropským osvědčením pro 

veřejné zakázky podle § 87 zákona. Z obsahu čestného prohlášeni musí být zřejmé, že 

Dodavatel splňuje příslušné kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem. 

Zadavatel přikládá vzor čestného prohlášení, který lze využít k prokázání splnění profesní 

způsobilosti (příloha č. 4). 

 

13. JINÉ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

13.1. OBSAH JINÝCH POŽADAVKŮ 

Jiné požadavky zadavatele na plnění zakázky jsou takové požadavky, které zadavatel stanoví jako 

další závazné a jinde neuvedené podmínky na plnění zakázky. 

 

13.2. SERVISNÍ STŘEDISKO 

Dodavatel musí disponovat servisním střediskem pro nabízený typ traktoru a musí splňovat 

garanci servisních služeb a odstranění vad v ČR. 

Tuto skutečnost dodavatel prokáže kopií: 

 Certifikátu výrobce nebo akreditovaného dovozce do ČR, popř. jeho pověřením či 

uzavřenou smlouvou. 

V případě, že účastník nevlastni certifikát výrobce nebo akreditovaného dovozce do ČR, 

popřípadě jeho pověření či uzavřenou smlouvu předloží zadavateli ke splnění požadavku 

následující technickou kvalifikaci analogicky dle § 79 odst. 2 písm. d) zákona a § 79 odst. 2 písm 



5 

 

j) zákona:  

 Technickou kvalifikaci analogicky dle § 79 odst. 2 písm. d) zákona osvědčení o vzdělání a 

odborné kvalifikaci splní účastník: který disponuje minimálně 2 osobami, které splňují 

požadavek na doložení certifikátu, nebo dokladu o absolvování technického nebo servisního 

školení v rámci nabízené značky traktoru. 

 Technickou kvalifikaci analogicky dle § 79 odst. 2 pism. j) splní účastník: 

prokázáním přístupu k diagnostickým zařízením, která jsou nutná pro diagnostiku závad a poruch 

nabízené značky traktoru. 

Doložením, že vlastní příručky nebo elektronický přistup k těmto příručkám, pro správné postupy 

a rozsahy prací, které stanovuje výrobce předmětného traktoru. 

• Prokázání splnění technické způsobilosti se prokazuje předložením kopií dokladů 

analogicky dle § 79 zákona nebo čestným prohlášením, anebo jednotným evropským 

osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona. Z obsahu čestného prohlášení musí být 

zřejmé, že Dodavatel splňuje příslušné kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem. 

 

13.3. OVĚŘENÍ TECHNICKÝCH PARAMETRŮ 

K ověření technických parametru, zejména výkonu traktoru, rozměrů s ohledem na podmínky 

poskytovatele dotace, požaduje zadavatel předložení kopie ZTP (Základní technický popis stroje) 

nebo kopii TP (Technického průkazu) nabízeného modelu. 

 

14. KRITÉRIA PRO ZADÁNÍ ZAKÁZKY 

14.1. ZÁKLADNÍ KRITÉRIUM PRO ZADÁNÍ ZAKÁZKY 

Základním kritériem pro zadání zakázky je výše nabídkové ceny s DPH. 

 

14.2. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Kritériem pro hodnocení nabídek je nejnižší nabídková cena s DPH. 

Nabídková cena se hodnotí tak, že nejnižší nabídková cena je cena nejvýhodnější. 

 

15. PODÁNÍ NABÍDKY 

Nabídka účastníka musí být podána v písemné podobě v uzavřené obálce označené názvem 

zakázky, na které musí být uvedena adresa, na niž je možné nabídku a dokumentaci účastníka 

v případech stanovených zákonem vrátit. Jednotlivé listy nabídky musí být zabezpečeny proti 

neoprávněné manipulaci. 

Obálka musí být zřetelně označena nadpisem: 

„NÁKUP LESNÍHO MALOTRAKTORU - NEOTVÍRAT – ZAKÁZKA“ 

 

16. ZMĚNA PODMÍNEK ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených zadávací 

dokumentaci, a to buď na základě žádostí účastníků o vyjasnění zadávací dokumentace, nebo 

zvláštního podnětu.  

 

17. ZRUŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení a to analogicky s ustanovením § 127 zákona. 

Pokud zadavatel toto právo uplatní, nevzniká účastníkům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 



6 

 

 

18. OVĚŘENÍ ÚDAJŮ UVEDENÝCH V NABÍDKÁCH 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými dodavateli 

v nabídkách. Zadavatel vyloučí dodavatele z výběrového řízení v případě, že dodavatel uvede ve 

své nabídce nepravdivé údaje. 

 

19. PODÁNÍ NABÍDEK 

19.1. LHŮTA PRO PODÁVÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek končí dnem 19. 1. 2017 do 10.00 hodin. 

 

19.2. ADRESA PRO PODÁVÁNÍ NABÍDEK 

Nabídku může účastník doručit po celou dobu lhůty, pro podání nabídky poštou, nebo osobně do 

sídla zadavatele v pracovních dnech PO 7:00 - 17:00 hod, ÚT 7:00 - 15:00 hod, ST 7:00-17:00 

hod, ČT 7:00-15:00 hod, PÁ 7:00-13:00 hod na adresu Zadavatele: Obec Boršice, Boršice 7, 687 

09 Boršice. 

 

19.3. TERMÍN OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční bez zbytečného odkladu po skončení lhůty pro 

podání nabídek v sídle Zadavatele. 

 

19.4. PODÁNÍ NABÍDKY POŠTOU 

Při podání nabídky poštou nebo jiným veřejným přepravcem se za okamžik podání nabídky 

považuje její fyzické převzetí podatelnou zástupcem zadavatele na adrese výše uvedené. 

 

19.5. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

Otevírání obálek proběhne bez přítomnosti zájemců, kteří podali nabídky. 

 

19.6. POSTUP KOMISE PŘI OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

Komise pro otevírání obálek s nabídkami jmenovaná zadavatelem otevírá obálky podle 

pořadového čísla doručení. Komise kontroluje v analogicky s ust. § 110 odst. 2 zákona, zda: 

a) je nabídka doručena ve stanovené lhůtě 

b) je nabídka doručena v listinné podobě v řádné uzavřené obálce označené názvem veřejné 

zakázky, o otevírání obálek sepisuje komise protokol o otevírání obálek. 

 

20. ZADÁVACÍ LHŮTA 

Zadávací lhůta je lhůta, po kterou je účastník svou nabídkou vázán, platí do termínu 31. 7. 2017. 

 

21. OSTATNÍ PODMÍNKY 

Uchazeč je oprávněn vznést na zadavatele žádost o dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám. Žádost musí být písemná (např. elektronickou formou). Písemná žádost musí být 

doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zástupce 

zadavatele odpoví na tyto dotazy do 2 pracovních dnů po obdržení písemné žádosti o dodatečné 

informace. 



7 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení až do podpisu smlouvy.  

Nabídky se uchazečům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace o zadání 

veřejné zakázky. 

Uchazeč nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. 

V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 

uchazečem, je příslušný uchazeč povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně 

informovat.  

V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci uchazeče, je třeba postupovat dle § 58 zákona. 

V případě, že vybraný uchazeč odmítne uzavřít se Zadavatelem smlouvu na plnění zakázky nebo 

tuto smlouvu neuzavře do 10 dnů ode dne, kdy k tomu byl vyzván, může Zadavatel uzavřít 

smlouvu s uchazečem, který se umístil jako druhý v pořadí (o této skutečnosti bude uchazeč ve 

výzvě k podpisu smlouvy informován). Postup dle předchozí věty může Zadavatel opakovat 

s uchazečem, který se umístil na třetím místě v pořadí. 

21.1. VARIANTNÍ ŘEŠENÍ 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 

 

22. PRÁVA ZADAVATELE 

22.1. NESPLNĚNÍ KVALIFIKACE, NESPLNĚNÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

Neprokáže-li uchazeč splnění kvalifikace v plném rozsahu, bude vyloučen z výběrového řízení. 

Zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli své rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti 

v zadávacím řízení s uvedením důvodu. 

 

22.2. OZNÁMENÍ O VÝSLEDKU VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel bezodkladně písemně oznámí účastníkům výběrového řízení, zda uspěli ve výběrovém 

řízení. 

 

  

 

 

V Boršicích, dne 6. 1. 2017 

 

 

 

  …………………………………….. 

      Ing. Roman Jílek, starosta 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Krycí list nabídky 

Příloha č. 2: Formulář návrhu Kupní smlouvy 

Příloha A - Technické parametry 

Příloha č. 3: Vzor ČP O splnění základní způsobilosti  

Příloha č. 4: Vzor ČP o splnění profesní způsobilosti 


